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Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. oktober 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 23 (Alm. del) til Sundheds- og Forebyggelsesministeren, som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen 
(LA).

Spørgsmål nr. 23:
’’Ministeren bedes redegøre for, hvor mange patienter der årligt er blevet be-
handlet på privathospitalerne via udbudsaftaler. Der ønskes oplyst et antal og
en andel set i forhold til alle patienter, der årligt behandles på privathospitaler-
ne på det offentliges regning gennem de sidste 5 år.”

Svar:
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har indhentet oplysninger fra Danske 
Regioner til brug for besvarelsen af spørgsmålet, da ministeriet ikke selv råder 
over de pågældende oplysninger. Danske Regioner har i den forbindelse op-
lyst følgende:

”Det har ikke været muligt at anvende Landspatientregistret (LPR) til at be-
svare spørgsmålet, da det her ikke er muligt at opdele patienter, der behand-
les privat, i eksempelvis patienter sendt ud gennem udbud og patienter sendt 
ud gennem udvidet frit valgs ordningen. 

Danske Regioner har derfor spurgt de enkelte regioner og fået tal for 2010.
Tallene kan dog være behæftet med usikkerhed, herunder i sammenligning af 
tallene. Fire regioner indberetter antallet af henviste patienter, mens en region 
indberetter antallet af behandlede patienter.

Der har ikke været muligt at indhente meningsfulde tal fra før 2010, da der i 
denne periode har været strejke og suspension af det udvidede frie valg. 

I 2010 blev der henvist/behandlet ca. 38.000 patienter på privathospitalerne 
gennem en specialaftale (udbud, særaftale, kapacitetsaftale mv.), hvilket sva-
rer til ca. 42 procent af alle offentligt betalte patienter henvist/behandlet på pri-
vathospitalerne. Brugen af specialaftaler, herunder udbud, er steget meget i 
regionerne.”

Med venlig hilsen

Astrid Krag  /   Lene Pedersen
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